ДОГОВОР № ________

г.Минск                                                                                                      "__"__________ 200   г.

___________________________________________________ , именуемое в дальнейшем "Заказчик", в лице ________________________________________________ , действующего на основании _________________, с одной стороны, и Инновационная ассоциация «Академтехнопарк», именуемая в дальнейшем "Исполнитель",  в лице и.о. директора Кузьмина В.В., действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

Заказчик поручает, а Исполнитель в лице подразделения Инновационной ассоциации «Академтехнопарк» - «Республиканский центр трансфера технологий» принимает на себя обязательства по оказанию услуг в продвижении на белорусский и международный рынки, разработанных Заказчиком инновационных (инвестиционных) проектов в формате ЮНИДО.

2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Исполнитель осуществляет следующий комплекс мероприятий:

2.1.1. Доводит до сведения Заказчика «Имя пользователя» и «Пароль», открывающие Заказчику доступ на портале ictt.by к следующим ресурсам:

1. Доступ к методическим руководствам по подготовке инновационных и инвестиционных проектов;

2. Возможность разрабатывать и корректировать инновационные и инвестиционные проекты в режиме on-line;

3. Доступ к программному обеспечению, позволяющему разрабатывать инновационные и инвестиционные проекты в режиме off-line.

2.1.2. Размещает материалы, переданные Заказчиком по имеющимся в распоряжении Исполнителя каналам в международных специализированных базах данных, в частности UNIDO Exchange, зарубежных информационных агентствах и изданиях. Представляет материалы Заказчика на выставках, семинарах и других международных мероприятиях, в которых Исполнитель принимает участие.

2.1.3. Проводит систематизированный поиск организаций и фирм, которые могут быть заинтересованы в сотрудничестве с Заказчиком, в том числе подготовку и рассылку им адресных предложений (по отдельным договорам).

2.1.4. Осуществляет подготовку и проведение встреч и переговоров Заказчика с выявленными потенциальными партнерами, в том числе организацию целевого посещения Заказчика зарубежными бизнесменами.

2.1.5. Участвует в подготовке и заключении контрактов и соглашений.

2.2. Обязанности Заказчика:

2.2.1. Заказчик обеспечивает Исполнителя необходимой для осуществления  вышеуказанной деятельности информацией, включая описание технологий, технические данные на продукцию, иллюстративные материалы, выставочные образцы и т.д. и гарантирует ее достоверность и объективность. Коммерческие предложения представляются Заказчиком в виде заполненных электронных форм инвестиционных и инновационных проектов, а также копий документов, подтверждающих:

· степень готовности разработки (сертификаты, акты испытаний и т.д.);

· правовую защищенность интеллектуальной собственности (наличие патентов, авторских свидетельств);

2.2.2. Заказчик гарантирует, что передаваемые им Исполнителю материалы (продукция) не имеет ограничений на экспорт, на оформление лицензий на вывоз, не подпадает под действие перечня технологий и продукции двойного применения, не имеет ограничений на распространение информации в других странах и не содержит сведений, составляющих Государственную тайну. В случае необходимости получения лицензий, разрешений и т.д., такие лицензии (разрешения) должны быть получены Заказчиком за свой счет. Расходы, понесенные Исполнителем, в связи с отсутствием лицензий, разрешений и т.д. возмещаются Заказчиком в 30 (тридцати) дневный срок.

2.3. Стороны обязуются:

- не разглашать конфиденциальную информацию о деятельности, осуществляемой в рамках настоящего договора;

- не наносить ущерб имущественным интересам сторон;

- своевременно производить платежи и расчеты, необходимые для осуществления вышеуказанного комплекса работ.

3. ПРАВА СТОРОН

3.1. Исполнитель имеет право по своему усмотрению осуществлять распространение подготовленных и согласованных с Заказчиком предложений.

3.2. Заказчик имеет право получать от Исполнителя информацию о результатах работы и ее перспективах.

4. СТОИМОСТЬ УСЛУГ И ПОРЯДОК ПРОВЕДЕНИЯ ВЗАИМНЫХ РАСЧЕТОВ

4.1. Оплата услуг по п. 2.1.1 производится в белорусских рублях из расчета 9 (девять) базовых величин.

4.2. Оплата услуг по п. 2.1.2 производится в белорусских рублях из расчета 8 (восемь) базовых величин в год за размещение информации об одном проекте на основании подписываемых сторонами актов сдачи-приемки выполненных работ.

4.3. Оплата работ по п.2.1.3. производится на основе отдельных договоров.

4.4. За каждый контракт, заключенный Заказчиком в результате проведенной Исполнителем работы, Заказчик выплачивает Исполнителю вознаграждение, составляющее не менее 5 % стоимости заключенных контрактов, которое оговаривается отдельными договорами.

5. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

5.1. Все споры между сторонами настоящего договора рассматриваются и по возможности разрешаются путем конструктивных переговоров. В случае не достижения взаимоприемлемых решений споры и разногласия подлежат урегулированию в соответствии с требованиями законодательства Республики Беларусь.

5.2. Все изменения и дополнения к настоящему договору вносятся в письменной форме и являются неотъемлемой частью настоящего договора с момента их подписания.

6. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

6.1. Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до конца календарного года.

6.2. Договор считается пролонгированным на следующий год, если ни одна из сторон не заявит до истечения срока действия договора о своем намерении его расторгнуть.

7. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

ЗАКАЗЧИК

ИСПОЛНИТЕЛЬ

	Юридический адрес:

Инновационная ассоциация «Академтехнопарк»

	УНН: 101078490

	ОКПО: 00019287

	Республика Беларусь, 220090, г.Минск,

Логойский тракт, 20, к.108

	Р/с 3015602150017 в Первомайском отделении ОАО БелПСБ, г.Минск, код 359

	Адрес для переписки:

Республиканский центр трансфера технологий

Республика Беларусь, 220072, г.Минск,

пр. Ф. Скорины, 66-100

Тел.: (+375-17) 284-14-99

Тел./Факс: (+375-17) 284-07-49

e-mail: ictt@pochta.ru
www: http://ictt.by
Контакт: А.А. Успенский, директор

	И.о. директора

_________________ В.В. Кузьмин

PAGE
3